





## ISTITUTO COMPRENSIVO "GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA"

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria C.M.: RCIC87200P - C.F.: 92081300805

Telefono: 0965 51066 - <a href="http://www.icgalluppirc.edu.it">http://www.icgalluppirc.edu.it</a> - <a href="rcic87200p@jec.istruzione.it">rcic87200p@jec.istruzione.it</a> - <a href="rcic87200p@j

\_\_\_\_\_\_

Prot. n. 4399/ VII.6

Reggio Calabria, 08/06/2023

Alla docente LOMBARDO Antonia

Ai docenti dell'istituto impegnati negli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione

p.c. Al D.S.G.A.

Atti/Sito Web

OGGETTO. Nomina Presidente Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione - a.s. 2022/23

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017 che all'articolo 8 comma 2 stabilisce che per ogni istituzione scolastica svolge la funzione di presidente della Commissione dell'Esame conclusivo il dirigente scolastico o, in caso di assenza o impedimento o di reggenza di altra istituzione scolastica, un docente da lui individuato ai sensi dell'art. 25 c. 5 del Decreto Legislativo n. 165/2001;

**VISTO** il D.Lgs. n. 165/2001 che all'art. 25 c. 5 recita: "Nello svolgimento delle proprie funzioni organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere delegati specifici compiti [...]";

**VISTO** il decreto ministeriale 3 ottobre 2017, n. 741, recante norme per lo svolgimento dell'esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione;

**VISTO** l'articolo 5 del D.M. n. 183/2019 che ha novellato l'articolo 4, comma 4, del D.M. 741/2017;

VISTA la nota MIUR n. 5772 del 4 aprile 2019;

**VISTA** la nota M.I.M. n. 4155 del 07/02/2023 avente per oggetto "Esame di Stato 2023 conclusivo del primo ciclo di istruzione. Nota informativa.";

**VISTA** la nomina del Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica a Presidente della Commissione RCIP17004 per gli Esami di Stato conclusivi dei corsi di studio d'Istruzione Secondaria Superiore a firma del Direttore Generale Regionale USR Calabria;

**CONSIDERATO** che la prof.ssa LOMBARDO Antonia, docente a tempo indeterminato nella scuola secondaria di primo grado, non insegna in classi impegnate negli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione;

ACQUISITA la disponibilità della docente in indirizzo;

## **INDIVIDUA**

ai sensi dell'art. 25 c. 5 del D.Lgs. n. 165/2001 la prof.ssa LOMBARDO Antonia, in servizio presso questa Istituzione Scolastica nel corrente anno scolastico, quale Presidente per gli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione;

## DELEGA

la prof.ssa LOMBARDO Antonia a presiedere le riunioni e tutte le attività relative all'Esame di Stato conclusivo del primo ciclo d'istruzione per il corrente anno scolastico, nonché alla firma di tutti gli atti conseguenti.

Per l'attività svolta non è previsto alcun compenso aggiuntivo.

Il Dirigente Scolastico prof. Carlo Milidone

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa